
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2206.01/21-PE 

Pregão Eletrônico n2  2206.01/21-PE. Objeto: contratação da prestação de serviços com 
locação de veículos para atender as necessidades do transporte escolar da Rede Pública de 
ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara - Cc. Credenciamento e 
recebimento das propostas escritas: até dia 07 de julho de 2021. às 10:00h9. Local: 
www.blicompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sesta das 08:00 
às 12:00hz ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 23 de junho de 2021. 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2301.01/2021-PP 

O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente da Pregão torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o Pregão Presencial n-
2301.0112021-PP, do Tipo Menor Preço considerando a Taxa de Administração mais 
vantajosa cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Implantação, intermediação e Administração de Sistema informatizado e Integrado Via 
Web On une Real-Time, com utilização de Dispositivos Denominados Teg's (Etiquetas) com 
Tecnologia RF1D para o Fornecimento de Combustíveis (Gasolina e Óleo Diesel SiO) em 
Estabelecimentos Credenciados no Estado do Ceará, através de Equipe especializada 
Objetivando subsidiar o uso do Sistema de Gestão e Acompanhar o Desempenho dos 
órgãos e Entidades quanto aos indicadores de Gestão da Frota do Município de Pacoti - CE, 
conforme especificações em Anexo do Edital, com data de abertura marcada para o dia 7 
de julho de 2021, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito no Paço do 
Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, na 663 - Centro - 
Pacoti - Ceará. 

Pacoti - CE, 23 de junho de 2021. 
SASCKEUY PESSÔA PEREIRA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  1/2021 

Chamada Pública NO 001/2021. Objeto: Chamada Pública para credenciamento de 
entidades socloassistenclals locais e agricultores familiares para participação na execução 
do' Programa de Aquisição de Aumentos (Compra com Doação Simuitãnea), junta à 
Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Apicultura do município de Paihano, 
Estado do Ceará. Data abertura propostas: 01/07/2021. Local edital e abertura propostas: 
Saia da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, 
Paihano-CE, CEP: 62.910-000. 

Palhano - CE, 23 de junho de 2021. 
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

Chamada Pública Na 2021.05.13.2-CP 

O Presidente da CPI. da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, 
para conhecimento dos interessados, a revogação da licitação Chamada Pública Na 
2021.05.13.2-Cp para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar com Dispensa de Licitação, Lei N.O 11.947, de 16/07/2009, Resolução 
N2  05 do FNDE, de 08/05/2020, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do 
processo. Maiores informações na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Melreles N.e 
07, Centro - Paracuru - Ceará. Maiores Informações no endereço citado, pelo fone: 0(85) 
3344.8802, no horário de 08:00i às 12:00h. 

- Paracuru - CE, 23 de junho de 2021. 
TUL1O MARCOS BRAUN NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE/050421.01/SESA 

Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato Nu 20210618.01, 20210618,02, 
20210618.03, 20210618.04 - Processo Originário: Pregão Eletrônico na PE/050421.01/SESA 
- Objeto: Locação de Veículos destinados a atenderem as atividades operacionais das 
Diversas Secretarias do Município de Pires Ferreira/CE - Contratante: Secretaria Municipal 
de Saúde - Contratada: E & A LOCAÇÕES DE VE1CULOS EIRELI, CNPJ na 21.803.486/0001-76 
- Valor: R$ 470.646,00 (Quatrocentos e setenta mil seiscentos e quarenta e seis reais). Data 
da Assinatura do Contrato: 18/06/2021 - Vigência: 11 (Onze) meses Fundamentação 
Legai: Art. 54, Lei Federai fla 8.666/93 - Signatários: Lunara Araujo Pinto (CONTRATANTE); 

- Francisco Antonio Farias Vale (CONTRATADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE UCITAÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE-004/2021 

Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para a fatura aquisição 
de gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades do Sistema de Saúde deste 

Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de 
referência, Anexo 1 deste Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e 
Fechado. 

A Comissão de Pregão comunica aos Interessados que a entrega das propostas 
comerciais dar-se-á até o dia 07.07.2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília). 

O edital e seus.. ãnexos estarão disponíveis através dos sites: 
https://biícompf-as.com/HomelpubflcAccess  'Acesso Identificado no link - acesso público' e 
Www.tce.ce.gov.br. 

Maiores Informações através do e-mail:setorlicltacaopotlretama@gmailcom  
das 08:00 às 11:30 horas. 

Potiretama - CE, 23 de Junho de 2021 
FRANCISCO NASCIMENTO JÚNIOR 

Membro da Comissão 

ISSN 1677-7069 	 N2 117, quinta-feira, 24 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLI 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N5  20/2021 
Estrato da Ata de Registro de Preços NO 020/2021/SRP.01. ÓRGÃO GERENCI 
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Empreendedorismo. EMPRESA DETENTORA DO 
REGISTRO DE PREÇOS: COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP, CNPJ NO 32.548.15e/0001-06, 
Vencedora do Lote Único - R$ 189.985,50. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 12 (Doze) meses. Processo de Ucitação na Modalidade de Pregão Eletrônico NO 
020/2021. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais 
para composição dou bit's de natalidade junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho 
à Empreendedorismo do Município de QuiterianópoIIs-CE. SIGNATÁRIOS: Antonia Adenlice 
Arceno Lima Rodrigues - Drdenadora de Despesas, Adna Leonardo Braga - Proprietária. 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de Junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 13.012/2021 - PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 07/07/2021, às 09h, horário de Brasliia/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico nu 13.012/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando faturas 
e eventuais aquisições de material de expediente, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde da Prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão de 
Licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quiteramobim/CE; e no 
endereço eletrônico www.bil.org.br  -'Acesso Identificado no link - acesso público' Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo sito 
www.tce.ce.gov.br/iicitacoes.  

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0  15.010/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 07/07/2021. às 15h, horário de Brasília/DP, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico n5  15.010/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS e da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social da Prefeitura, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço 
eletrônico www.blLorg.br  -'Acesso identificado no iink - acesso público' Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo alto 
www.tce.ce,gov.br/iicltacoes.  

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DE CHAMAMENTO PEiBLICO NO 2406.01/2021 - SEDUC 

A Secretaria de Educação do Município de Quineré, através da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, ne 332, Bairro Centro, torna 
público que receberá no período de 25 (vinte e cinco) dias, a contar da data da publicação 
desse Chamamento Público Na 2406.01/2021 - SEDUC, no horário de expediente ao 
público, das 07:00 às 11:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive os Projetos de 
Vendas de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a suprir a demanda da 
merenda escolar dos alunos da rede de escolas municipais de Quixeré, com fundamento na 
RESOLUÇÂO/CD/FNDE NO 38, de 16 de julho de 2009 e na Lei Federal n° 11.947, de 16 de 
junho de 2009. 

Quiserá-CE, 23 de junho de 2021. 
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NO 2021.06.23,03 

Modalidade: Concorrência Na 2021.06.23.03 - Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: 
Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através da sus Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 
28 de julho de 2021 às 09:00h, dará Início a Concorrência supracitada, que tem como 
objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: contratação de empresa para a 
execução dos serviços de pavimentação asfáltica da estrada que liga a CE 187 ao Distrito 
- Barreiro no Município de São Benedito-CE, com recursos do Convênio n° 876156/2018 
(Mis, do Desenvolvimento ReglonalIPMSB), conforme Projeto Básico. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nE 378, Centro, 
São Benedito/CE, no horário de expediente das OBhOOmIn Es 12h00min. Demais 
Informações, através do fone: (88) 3626-1347, 

São Benedito - CE, 23 de junho de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.06.22,01 

UASG: 981547 - Processo de Licitação Modalidade: Pregão - Eletrônico n2. 2021.06,22,01. 
Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva, corretivo e reparos de 
Equipamentos Odontoiógicos e Hospitalares das Unidades de Saúde do município de São 
Benedito/Ce, conforme termo de referência. Total de Itens Licitados: 2; informações sobre 
o edital a partir do dia 24 de Junho de 2021, das OBhOOmln às 12h00mln. Endereço: Sela 
da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, a° 378, Centro, CEP: 62370-000, São 
Benedito/CE ou https//www.comprasnet,govbr. Entrega das Propostas: a partir de das 
08h30mIn, no dia 24 de Junho de 2021, no sito https://www.comprasneugovbr. Abertura  
das Propostas: 7 de Julho de 2021 às 10:00h. no sito: https://www.comprasnetgovbr.  

São Benedito-CE, 23 de junho de 2021, 
LUiS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.06.23.01 

Pregão Eletrônico nO, 2021.06,23,01, Objeto; Aquisição de equipamentos para estruturação 
da Rede de Atenção Especializada, destinados a equipar o Hospital Municipal de São 
Benedito-CE, conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 13; Informações 
sobre o edital a partir do dia 24 de Junho de 2021, das 08h00min às 12h00n,ln, Endereço: 
Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, a0 378, Centro, CEP: 62370-000, São 
Benedito/CE ou https://Www,Comprasnetgovbr. Entrega das Propostas: a partir das 
08h30min, no dia 24 de Junho de 2021, no site httos://www.comprasnetgovbr; Abertura 
das Propostas: 8 de Julho de 2021 às 10:00h. no site: https://www.comprasnet.gr.  

São Benedito-CE, 23 de Junho de 2021. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

CIO 441 	 

o 

Rubr(c& 

IZ 	Enn d,nca,,n, p'd. aar u.dlEa.d, m ,nd.,nçu ,esru.*e 
pan sódTe, msusxxsuez,çose, bvv,n,.nso assinaS, dliftalnssnn, mOrna,,. ME na 1200.2 ia 24/08/'1 ICP na. bastas. Inframtnaun. de Chaves Públka. eretas,. - ICP-arull. 


